「マジックインキ マジェスター」・「マジックインキ 抗菌マジェスター」
「マジック アクアテック」補充インキ仕様変更と廃番色・価格変更のお知らせ

お取引先　各位

拝啓、貴社ますますご清栄のことお慶び申し上げます。
平素は格別のお引立てを賜り厚く御礼申し上げます。

　さて、この度2021年10月1日より下記製品におきまして、脱プラスチックなど環境問題を配慮した
製品づくりに伴い仕様変更させて頂く事となりましたのでご案内致します。
　弊社の「マジックインキ マジェスター」・「マジックインキ  抗菌マジェスター」、「マジック アク
アテック」の専用補充インキでございますが、現行はプラ容器（マジェスター 2.5ml、アクアテック
2.8ml）の3本入りで販売させていただいておりましたが、ガラス瓶仕様の容器に変更させていただ
きます。
　ガラス瓶仕様の容器は、パーツ全体のプラスチック使用を 20%に抑え、総重量の約 73％に再生ガ
ラスを使用しており、樹脂の使用率が格段に少ない仕様になります。
　弊社は広く社会に貢献出来る製品づくり、脱プラスチックなど環境問題を配慮した製品づくりに
取り組んでおり、2015 年に国連の 193 の加盟国による全会一致で採択された「持続可能な開発目
標（SDGs）」の達成に貢献できる製品づくりを推進しております。

　また、色数を現行「マジックインキ マジェスター」専用補充インキ12色から、黒・赤・青の 3色に、
「マジック アクアテック」専用補充インキ 13 色から、黒・赤の 2色にし、その他の色は廃番とさせ
ていただきます。
　それに伴い、希望小売価格を現行のプラ容器の 3本入り各色￥150 から、ガラス瓶仕様の容器1本
（10ml）の専用スポイト付　1本箱入り各色￥250 に変更させていただきます。

　今後さらなる品質向上とお客様に満足いただける製品の開発に取り組んでまいりますので、何卒
ご理解を賜り、「マジックインキ マジェスター」・「マジックインキ 抗菌マジェスター」「マジック アク
アテック」の専用補充インキをご愛顧の程よろしくお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   敬具

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

■ 対象商品：「マジックインキ マジェスター」「マジックインキ  抗菌マジェスター」・「マジック アク
                     アテック」の専用補充インキ
■ 仕様変更内容：プラ容器（マジェスター 2.5ml、アクアテック 2.8ml）の3本入りから、ガラス瓶仕
　　　　　　　　　様の容器1本（10ml）の専用スポイト付 ・1本 箱入り
■ 変更色数：「マジックインキ マジェスター」専用補充インキ全 12色から、黒・赤・青の 3色
　　　　　　「マジック アクアテック」専用補充インキ全 13色から、黒・赤の 2色

■ 価格：￥150 から各色￥250 に変更
■ 仕様変更実施日：2021 年 10 月 1日より

※抗菌マジェスターは黒のみ

■マジックインキ マジェスター・抗菌マジェスター
　補充インキ（容量10ml 専用スポイト2本付き）

■マジック アクアテック補充インキ
　補充インキ（容量10ml 専用スポイト1本付き）

新仕様

黒

黒

赤

赤

青

■マジックインキ  マジェスター・抗菌マジェスター補充インキ

■マジックインキ マジェスター・抗菌マジェスター
　補充インキ（容量2.5ml×3本入）

■マジック アクアテック補充インキ
　（容量2.8ml×3本入）

■マジック アクアテック補充インキ
現行仕様商品

黒・MHJQ-T1

赤・MHJQ-T2

青・MHJQ-T3

色名

品番

価格 ￥150

緑・MHJQ-T4

黄・MHJQ-T5

茶・MHJQ-T6

橙・MHJQ-T7

紫・MHJQ-T8

黄緑・MHJQ-T9

黄土・MHJQ-T10

空・MHJQ-T11

桃・MHJQ-T12

薄橙・MHJQ-T17

黒・MHJQ-10ML-T1

赤・MHJQ-10ML-T2

￥250

プラ容器（2.8ml）
3本入り／パック入り

ガラス瓶容器（10ml）
1本・専用スポイト
1本付き／ 1本箱入り

仕様

新仕様商品現行仕様商品

黒・MHJA-T1

赤・MHJA-T2

青・MHJA-T3 青・MHJA-10ML-T3

色名

品番

価格 ￥150

緑・MHJA-T4

黄・MHJA-T5

茶・MHJA-T6

橙・MHJA-T7

紫・MHJA-T8

黄緑・MHJA-T9

黄土・MHJA-T10

空・MHJA-T11

桃・MHJA-T12

黒・MHJA-10ML-T1

赤・MHJA-10ML-T2

￥250

プラ容器（2.5ml）
3本入り／パック入り

ガラス瓶容器（10ml）
1本・専用スポイト
2本付き／ 1本箱入り

仕様

新仕様商品

※抗菌マジェスターは黒のみ

※デザイン・仕様は変更になる場合があります。

	2021.7.20 マジェスター／アクア補充インキ仕様変更案内・表
	2021.7.20 マジェスター／アクア補充インキ仕様変更案内・裏